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Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 

2015 m.                       d. sprendimu Nr. 
PANEVĖŽIO miesto SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO IR LĖŠŲ PANAUDOJIMO 2014 METŲ ATASKAITA
	Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos pajamos
	Suma (Lt)

	Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likutis 2014 m. sausio 1 d.
	155076,65

	Atsiskaitymas iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiojo fondo
	124591,65

	Iš viso 
	279668,30

	Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likutis 2014 m. gruodžio 31 d.
	69634,47

	2014 m. panaudotos Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos 
	211124,66

	2014 m. grąžintos nepanaudotos lėšos 
	1090,83

	
	


	Eil.
Nr.
	Programos pavadinimas,
vykdytojas
	Programos tikslas(-ai)
	Programos uždaviniai
	Skirta lėšų
Lt
	Panaudo-

ta lėšų Lt
	Atlikti darbai

	1. 
	„Sportuoju ir judu – sveikai gyvenu“ Panevėžio moksleivių namai (Parko g. 79, Panevėžys)
	Pakeisti Panevėžio miesto vaikų ir jaunuolių požiūrį į sveikatą, formuoti vertybes, kurios sudarytų sveikos gyvensenos pamatus, ugdyti įgūdžius, kurie skatintų sveikai gyventi, aktyviai sportuoti, nuolat rūpintis savo sveikata ir laikytis sveikos gyvensenos
	Pakeisti Panevėžio miesto vaikų ir jaunuolių požiūrį į sveikatą, formuoti vertybes, kurios sudarytų sveikos gyvensenos pamatus, ugdyti įgūdžius, kurie skatintų sveikai gyventi, aktyviai sportuoti, nuolat rūpintis savo sveikata ir laikytis sveikos gyvensenos; 
formuoti mokinių atsparumą žalingiems sveikatai įpročiams
	2 000
	2 000
	Panevėžio miesto vaikams ir jaunimui sudarytos sąlygos aktyviai dalyvauti sveikatos ugdymo ir fizinio aktyvumo veiklose, įvairaus lygio sveikatinimo ir sporto renginiuose Panevėžio moksleivių namuose ir miesto teritorijoje. Vaikai turėjo galimybę dalyvauti turistinės technikos varžybose „Panevėžys – 2014“, vykusiose Laisvės aikštėje. Vyresnio amžiaus mokiniai rungėsi štangos stūmimo nuo suolelio konkurse. Šių renginių metu vaikai išmoko priimti teisingus sprendimus, formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius. 
Dalyvių skaičius – 70

	2. 
	Sveikatinimo programa neįgaliesiems „Sveikatos pamokos“ VšĮ „Dailusis ornamentas“ (Parko g. 35, Panevėžys)
	Suteikti neįgaliesiems profesionalias sveikatinimo paslaugas, stiprinti asmens fizinę ir emocinę būklę, gerinti kompleksinės reabilitacijos sistemą
	Pravesti 16 užsiėmimų ciklą;
pravesti 8 interaktyvius vasaros užsiėmimus „Sveikatos pamokos“ 10 neįgaliųjų ir jų šeimos narių, kurie sujungtų fizinius pratimus įstaigoje ir gamtoje (šalia esančiame parke), paskaitas apie emocinės sveikatos gerinimą ir pozityvų mąstymą
	2 000
	2 000
	Neįgaliesiems suteiktos profesionalios savanorių ir trenerio-kineziterapeuto paslaugos, galimybė naudotis reikiama kineziterapine įranga ir metodine medžiaga. Pravestas 14 praktinių užsiėmimų ciklas „Judėjimo nauda“ – fiziniai užsiėmimai, teorinės ir praktinės taisyklingos laikysenos, savimasažo taškų, tempimo pratimų pamokėlės. Pravestas 10 užsiėmimų ciklas „Gyvename sveikiau“ – streso valdymas, emocinė sveikata, asmenybės testai, pozityvus mąstymas. Pravestas 8 užsiėmimų ciklas „Gamtos galia“ – pamokėlės apie sveiką mitybą, natūraliąją mediciną, vaistinguosius augalus, liaudies medicinos išmintį. Pravestas 8 užsiėmimų ciklas „Sveikatos pamokos“ – paskaitos apie sveikos gyvensenos naudą, mankštų ciklai įstaigoje ir parke. Sunkesnės negalios lankytojams užsiėmimų metu suteiktos asistento paslaugos 
Dalyvių skaičius – 38

	3. 
	„Fizinis aktyvumas ir sveiki įpročiai – gyvenimo kultūra“ Panevėžio krašto žmonių su negalia sąjunga (Parko g. 35-1, Panevėžys)
	Padėti neįgaliems senjorams ir jų šeimos nariams įsisavinti fizinio aktyvumo, sveikos mitybos principus ir padidinti emocinį stabilumą
	60 neįgaliųjų ir 10 jų šeimos narių organizuoti fizinio aktyvumo palaikymo paslaugas fiziniais pratimais sveikatingumo salėje ir taikant pasyvios gimnastikos metodus;

50 neįgaliųjų ir jų šeimos nariams suorganizuoti 3 paskaitas sveikos mitybos temomis, 3 psichologo paskaitas
	2 000
	2 000
	Įgyvendinant projektą kineziterapeutas sveikatingumo salėje individualiai dirbo su neįgaliaisiais, vedė grupių mankštas. Įvairūs pratimai ir priemonės padėjo neįgaliesiems ir jų šeimos nariams stiprinti sveikatą, gerinti neįgaliųjų fizinę būklę. Žmonių, turinčių sunkią negalią, užsiėmimai vyko namie. Organizuotas tinkamas fizinis aktyvumas nuramino nervų sistemą, padėjo gerinti fizinę sveikatą, įveikti stresą ir depresiją. Padidėjo susidomėjimas sveiku maistu, atsirado noras sveikiau gyventi. 
Dalyvių skaičius – 38

	4. 
	„Mokausi sveikai gyventi“ Panevėžio gamtos mokykla (Smėlynės g. 171, Panevėžys)
	Ugdyti vaikų sveikos gyvensenos nuostatas, įtraukiant juos į aktyvią praktinę edukacinę veiklą gamtoje

	Mokyti vaikus pažinti ir gebėti teisingai vartoti vaistinius ir prieskoninius augalus;
suteikti žinių ir lavinti sveikos mitybos įgūdžius;
populiarinti judriuosius sveikatinimo žaidimus gamtoje
	9 000
	9 000
	Aktyvios praktinės, mokiniams patinkančios veiklos formavo vaikų gebėjimą atsispirti neigiamai aplinkos įtakai, įtvirtino nuostatą būti atsakingiems už savo sveikatą. Buvo plėtojami aktyvaus laisvalaikio gamtoje įgūdžiai, mokomasi auginti ir vartoti daržoves, vaistines ir prieskonines žoleles. Tradicija tapo ir daugiau dalyvių pritraukė sveiko maisto degustacijos „Valgymo žaidimų aikštelės“, edukacinės programos, judriųjų žaidimų olimpiada „Gamtos sveikatingumo takas“, ekologinis renginys, Europos sveiko maisto dienos minėjimas. Ugdymo tikslais išplėsta ekologiška veikla mokyklos darže „Sveikatos daržas“, organizuota sodinukų mugė „Pasidalinkime“. Vaikai lavino aktyvaus laisvalaikio gamtoje įgūdžius, mokėsi auginti daržoves, vartoti vaistines ir prieskonines žoleles. Nuolat stiprinami mitybos ir judėjimo įpročiai formuoja vaikų sveikatos kultūros pagrindus. Įrengti lauko treniruokliai rankų, krūtinės, kojų ir juosmens raumenims stiprinti. 
Dalyvių skaičius – 393

	5. 
	„Aukime sveiki“

Panevėžio lopšelis-darželis „Puriena“

(Kniaudiškių g. 57, Panevėžys)
	Siekti, kad vaikas įgytų saugios gyvensenos žinių;

ugdyti asmens higienos, sveikos mitybos, saugaus elgesio gamtoje, saugaus eismo įgūdžius;
ugdyti gebėjimą pasirinkti sportinę veiklą, o ne sėdėjimą prie kompiuterio
	Suteikti informacijos, kokios naudos žmogaus organizmui duoda vaisiai ir daržovės;

ugdyti aktyvios fizinės veiklos poreikį, asmens higienos įgūdžius
	500
	500
	Siekėme formuoti vaikams sveikos mitybos įgūdžius. Kartu su mokytojais vaikai nagrinėjo temas: „Sveikas maistas. Sveikos mitybos piramidė – protingas patarėjas“, „Dantų profilaktika ir higiena“, „Švarios rankos padės likti sveikiems“. Mokytojai padėjo išsiaiškinti, kokių vitaminų gausu daržovėse ir vaisiuose, kuo jie naudingi žmogui. Visi vaikai gaminosi atmintinę apie sveikatą „Kas man sveika, kas žalinga“. Kūrybinių darbų konkursas „Mano mėgstamiausios daržovės“ puikiai pademonstravo vaikų įgytas žinias viso projekto metu. Padėkų raštai ir dovanėlės skatino vaikus ir toliau domėtis sveika mityba, sporto įtaka žmogaus organizmui. Tėvelių anketinė apklausa padėjo išsiaiškinti, kad vaikai namie ir gamtoje laisvalaikiu rinkosi judrius žaidimus, kviesdami prisijungti ir šeimos narius. Dalyvių skaičius – 220 vaikų

	6. 
	„Stok – galvok – veik“ 
Panevėžio pedagoginė-psichologinė tarnyba

(Topolių al. 12, 

Panevėžys)
	Suvaldyti pyktį ir agresiją juos paverčiant kūrybine energija;

padėti stiprinti sveikatą ir prieraišumą tarp vaikų ir tėvų
	Organizuoti paskaitas pedagogams ir tėvams;

vesti užsiėmimus 1–4 kl. ir 5–6 kl. mokinių grupėms;

individualios konsultacijos tėvams
	1 750
	1 750
	Pravesta 1 paskaita pedagogams ir 1 paskaita tėvams.

Pravesta 40 užsiėmimų 1–4 klasių (2 grupėms) ir 5–6 klasių (2 grupėms) vaikų ir paauglių grupėms. Pravestos 96 individualios konsultacijos tėvams. Skaistakalnio pagrindinėje mokykloje įvyko renginys, skirtas psichikos sveikatos dienai paminėti (spalio 6–10 d.). Paruoštas ir tinklalapyje www.panppt.lt paskelbtas straipsnis „Vaikų agresyvumas“. Įsigyta įvairių knygų apie agresiją ir  įtampą mažinančius žaidimus, antistresinis kamuoliukas-šildyklė ir masažiniai kamuoliukai. Šios knygos padėjo sužinoti daugiau ir įvairesnių žaidimų ir pratimų, panaudoti juos vaikų grupėms ir pasidalyti su kitais pedagogais. Dalyvių skaičius – 445

	7. 
	„Sveikata – išmintingųjų honoraras“
Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka (Aukštaičių g. 4, Panevėžys)
	Užtikrinti visiems miesto gyventojams prieigą prie informacijos srauto sveikos gyvensenos, populiariosios medicinos, ligų ir žalingų įpročių prevencijos klausimais 
	Informuoti visuomenę apie sveikatos problemas, sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos būdus;
populiarinti sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos įgūdžius
	4 000
	4 000
	Projektas tęsiamas nuo 2002 m. Įsigyta 83 vnt. 22 pavadinimų sveikatinimo tematikos knygų, užsakyti 9 pavadinimų 38 vnt. (komplektai) periodinių leidinių (laikraščių ir žurnalų). Projekto metu biblioteka sukaupė vertingą leidinių (knygų ir periodikos) fondą, kuris buvo, yra ir bus aktyviai naudojamas ir toliau (per metus sveikatos tematikos literatūros išduota ~5899 vnt.: ~2294 periodikos leidinius ir ~3605 knygas). Fondu naudojasi ne tik vyresni bibliotekos skaitytojai, bet ir studentai, moksleiviai, rašantys baigiamuosius darbus, rengiantys referatus. Itin domimasi ir sveikatos leidinių apžvalgomis, knygų anotacijomis, informacija apie vykstančius sveikatinimo renginius ne tik bibliotekose, bet ir visame mieste, informacija skelbiama projekto tinklaraštyje „Sveika biblioteka“. Per metus tinklaraštyje apsilankyta net 5300 kartų, paskelbta daugiau nei 100 įrašų.

	8. 
	„Mūsų gimnazija – sveikatingumo oazė 3“ Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazija
(Vysk. K. Paltaroko g. 18, Panevėžys)
	Ugdyti visavertę sveiką gyvenseną be žalingų įpročių (fizinė, psichosocialinė sveikata), formuoti teigiamą požiūrį, vertinimus ir gebėjimus priimant sprendimus
	Skatinti teigiamą ir kūrybišką mokinių elgesį;

ugdyti mokinių gebėjimą atlikti komandines užduotis, stiprinti pasitikėjimą savimi, bendravimą ir bendradarbiavimą


	500
	500
	Mokiniai rinko ir kaupė informaciją, užsiėmė praktinėmis veiklomis, kūrė įvairius darbelius, pristatė juos savo gimnazijos bendruomenei, į veiklas įtraukė savo šeimos narius. Mokiniai turėjo puikią galimybę pasidalyti idėjomis, mintimis ir su kitų mokyklų mokiniais. Įdomia, kūrybiška veikla mokiniai rungėsi tarpusavyje ir už tai buvo apdovanoti, o geriausi darbeliai puikuojasi projekto lėšomis išleistuose šių mokslo metų informaciniuose kalendoriuose. Įvyko mokinių konferencija „Mūsų gimnazija – sveikatingumo oazė 3“, renginiai ,,Sveikame kūne – sveika siela“, „Sveika mityba ir mano šeima“, ,,Sau ir kitiems“, skirtas Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti, renginyje gimnazijos mokiniai mokėsi daryti mankštą trumpų poilsio akimirkų metu, „STOP“ – renginys, skirtas AIDS dienai paminėti. 
Dalyvių skaičius: 1070 mokinių, 70 mokytojų 

	9. 
	„Spalis – sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“ 

Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras

(Respublikos g. 68, Panevėžys)
	Stiprinti Panevėžio miesto bendruomenės sveikatą;

kurti ir propaguoti sveikos gyvensenos aplinką 
	Stiprinti gyventojų savimonę siekiant sveikesnio gyvenimo būdo;

skatinti įvairaus amžiaus grupių fizinį aktyvumą 
	12 000
	12 000
	Įgyvendinant projektą „Spalis – sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“ visą spalį mieste vyko sveikatinimo renginiai. Panevėžiečiai lankė šiaurietiško ėjimo užsiėmimus, gausiai ir labai noriai lankėsi „Aukštaitijos“ sporto komplekso baseine, aerobikos ir sveikatingumo klube „Ervera“ (Vysk. K Paltaroko g. 18) jiems surengta 10 fizinių užsiėmimų. Įvyko 5 „Zumba“ užsiėmimai su specialisto paslauga. Fiziniai užsiėmimai besilaukiančioms moterims, mamoms ir kūdikiams iki 1 m. Nėštumo metu moters organizme vykstantys pokyčiai reikalauja nemažai jėgų ir ištvermės, todėl fizinė mankšta būsimai mamai – tinkamiausias būdas stiprinti sveikatą ir pagerinti savijautą. Miesto mokyklose, kuriose yra pradinukų, vyko visuotinės sportiškiausios klasės rinkimai. Vaikai mankštinosi lauke ir sporto salėse. Sportuota visą mėnesį. Vyko atviruko konkursas ikimokyklinėms ugdymo įstaigoms „Mūsų akytėms“. Nugalėtojai buvo apdovanoti.
Dalyvių skaičius – 3011 (įskaitant moksleivius, ikimokyklines įstaigas lankančius vaikus, anketinės apklausos respondentus)

	10. 
	„Sveiki senjorai“

Trečiojo amžiaus universiteto Panevėžio fakultetas (Daukanto g. 12, Panevėžys)
	Išugdyti senjorams aktyvaus judėjimo įgūdžius; 

išmokyti rūpintis savo fizine sveikata prevenciškai;

išmokyti rūpintis savo ir artimųjų emocine sveikata
	Sukurti teorinę ir praktinę sistemą, gerinančią emocinę savijautą;
suteikti žinių apie sveiką mitybą ir išugdyti ja pagrįstus įgūdžius;
suteikti žinių, kaip judėti sveikai ir išugdyti judėjimo įgūdžius pagal individualius poreikius 
	1 000
	1 000 
	Gydytojos D. Laurinaitienė ir E. Jeskelevičienė perteikė Rytų medicinos taikymo metodus savigydai ir emocinius-psichologinius savireguliacijos būdus kasdieniame gyvenime. Paskaitų metu diskutuota apie minčių įtaką veiksmams ir sveikatai, maitinimosi įpročius ir pasekmes, kaip saugoti stuburą ir sąnarius, kad sulaukus senatvės kūnas būtų lankstus, mankštos, kasdienio judėjimo ir fizinio darbo būtinybę organų veiklai. Susitikimo metu gydytojos pasidalijo savo išbandytais gydymo metodais, paruošė lietuviškų vaistažolių arbatos ir su ajurvediniais patiekalais aptarė paskaitų naudą. Senjorai atsakė į paruoštos anketos klausimus apie gautos informacijos naudą, pažadėjo keisti mitybą ir sportuoti. Tam nupirktos 8 šiaurietiško ėjimo lazdos, vaikštoma atskiromis grupelėmis. Suteikta informacijos apie mitybos klaidas ir sveiką mitybą, kad ne tik organizmas būtų sveikas, bet ir šeimoje vyrautų teigiamos emocijos 

	11. 
	„Sveikai gyvenkime – sveiki aukime“
Panevėžio lopšelis-darželis „Draugystė“ (Žemaičių g. 23, Panevėžys)
	Siekti, kad specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčių vaikų sveikatos saugojimas ir stiprinimas apimtų visas vaiko ugdymo(si) sritis
	Kurti saugią, vaikų poreikius atitinkančią aplinką;

įtraukti į vaikų sveikatos stiprinimą įstaigos bendruomenės narius ir socialinius partnerius;

organizuoti įvairius prevencinius renginius 
	500
	500
	Projekto vykdymo metu surengtos 5 paskaitos, 1 sportinis renginys, įsigyta inventoriaus. Pagilintos žinios apie sveiką gyvenseną, įvyko prevencinių renginių sveikatos saugojimui ir stiprinimui užtikrinti. Vaikų fizinės ir psichinės galios plėtotos pasitelkus naujas edukacines priemones. Įstaigos projektinėje veikloje dalyvavo ugdytiniai, pedagogai, ugdytinių tėvai, šeimos nariai, bendruomenės nariai. Informaciją skleidė, bendradarbiavimo santykius palaikė pedagoginės-psichologinės tarnybos specialistai. 
Dalyvių skaičius – ~310 

	12. 
	„Švara“

Panevėžio socialinių paslaugų centras (Elektronikos g. 1C, Panevėžys)
	Užkirsti kelią pedikuliozės plitimui Panevėžio mieste
	Tikrinti paslaugų gavėjus ir įgalinti pedikuliozę turinčius asmenis naikinti parazitus


	1 000
	1 000
	Projekto metu Panevėžio socialinių paslaugų centro Nakvynės namų (Socialinės globos skyriaus) paslaugų gavėjai (suaugę rizikos asmenys, neturintys nuolatinės gyvenamosios vietos, turintys priklausomybių, atsidūrę socialinėje atskirtyje, benamiai, valkataujantys, elgetaujantys), norintys naudotis Nakvynės namų paslaugomis, buvo tikrinami dėl pedikuliozės ir kitų ekto parazitų (drabužinės utėlės, blusos). Įgyvendinant projektą asmenys buvo nuolat tikrinami. Paslaugų gavėjai, su parazitais nešiojantys infekcinių ligų užkratą, buvo apnakvindinti atskiroje patalpoje, kad neužkrėstų aplinkinių, įsigytomis priemonėmis pedikuliozės užkratas buvo naikinamas. Tik išnaikinus parazitus, asmenys, neturintys nuolatinės gyvenamosios vietos, turėjo galimybę naudotis laikino apgyvendinimo ir laikino apnakvindinimo paslaugomis Panevėžio socialinių paslaugų centro Nakvynės namuose (Socialinės globs skyriuje). Skyriaus darbuotojai, kasdien kontaktuojantys su užkratą nešiojančiais asmenimis, turėjo galimybę naudoti priemones, naikinančias užkratą, ir taip apsaugoti save ir aplinkinius. 
Paslaugą gavo 200 suaugusių rizikos asmenų

	13. 
	„Saugokim visus“ Panevėžio socialinių paslaugų centras (Elektronikos g. 1C, Panevėžys)
	Užkirsti kelią tuberkuliozei plisti Panevėžio mieste 
	Nustatyti tuberkuliozės atvejus ir nusiųsti sergančius asmenis į gydymo įstaigas;

profilaktiškai saugoti darbuotojų sveikatą 
	3 500
	3 500
	Įgyvendinant projektą asmenys, neturintys privalomojo sveikatos draudimo, neregistruoti gydymo įstaigoje, turėjo galimybę gauti medikų siuntimą pasidaryti krūtinės ląstos rentgenogramą ir išsitirti, ar neserga tuberkulioze. Pateikę gydytojo išvadą, kad neserga, minėti asmenys turėjo galimybę naudotis trumpalaikės socialinės globos ir laikino apnakvindinimo paslaugomis Panevėžio socialinių paslaugų centro Socialinės globos skyriuje. Išsitirti siųsti asmenys, anksčiau sirgę ir gydyti, buvo pakartotinai tikrinami, stebima jų sveikatos būklė. Paslaugų gavėjams, kuriems nustatyti ligos padariniai, skirtas reikiamas gydymas. Skyriaus darbuotojai, kasdien bendraujantys su sergančiais asmenimis, turėjo galimybę dėvėti veido kaukes, naudoti dezinfekuojamąsias priemones ir taip apsaugoti save ir aplinkinius. 
Dalyvių skaičius – 20 (suaugę socialinės rizikos, neturintys nuolatinės gyvenamosios vietos asmenys, benamiai, valkataujantys, elgetaujantys ir nešiojantys infekcinių ligų užkratą)

	14. 
	„Motyvacija“
Panevėžio socialinių paslaugų centras (Elektronikos g. 1C, Panevėžys)
	Konsultuoti ne mažiau nei 30 priklausomybę turinčių asmenų;
ne mažiau kaip 6 žmones nusiųsti gydytis į Panevėžio priklausomybės ligų centrą;
organizuoti paslaugų gavėjams palaikomąsias grupes baigus gydymą


	Motyvuoti ir siųsti gydytis asmenis, turinčius priklausomybių;
baigusius gydymą asmenis motyvuoti akcentuojant blaivaus gyvenimo privalumus;
asmeniškai ir grupinio darbo metodu konsultuoti pagal atkryčio prevencijos programą


	2 148
	2 148
	Vykdant projektą Panevėžio socialinių paslaugų centro Socialinės globos skyriaus paslaugų gavėjai buvo informuojami apie priklausomybės ligas, jų žalą ir poveikį tolesniam gyvenimui, konsultuojami, motyvuojami ir siunčiami gydytis į Panevėžio priklausomybės ligų centrą. Baigus gydymą buvo organizuojamos palaikomosios grupės, kurios tebeveikia iki šiol. Jose akcentuojami blaivaus gyvenimo privalumai, asmeniškai ir grupinio darbo metodu paslaugų gavėjai konsultuojami pagal atkryčio prevencijos programą, nusiunčiami į mieste veikiančių anoniminių alkoholikų grupių užsiėmimus. Pasikeitė šių asmenų gyvenimo kokybė, pagerėjo fizinė būklė, grįžo sveikas mąstymas. Ėmė keistis bendravimas su artimaisiais, atsirado poreikis integruotis į darbo rinką, noras gyventi kitaip. Kai kurie iš jų, baigę gydymą, susirado nuolatinį darbą, išsinuomojo būstą ir pradėjo gyventi savarankiškai.
Dalyvių skaičius – 6 suaugę socialinės rizikos asmenys

	15. 
	„Sveikos gyvensenos link: švari oda, teisinga kūno ergonomika“

Panevėžio kolegijos Medicinos ir socialinių mokslų fakultetas (Laisvės a. 23, Panevėžys)
	Siekti, kad mokiniai įgytų žinių, praktinių įgūdžių, įprastų stiprinti savo sveikatą, išsiugdytų teigiamą nuostatą ir atitinkamą elgseną 
	Skatinti mokinius prisiimti atsakomybę už savo veiksmus norint sveikai gyventi;

formuoti mokinių sveikos gyvensenos nuostatas įvairiais metodais ir būdais;

kurti naują ir efektyvią ugdomąją medžiagą sveikatos ugdymo klausimais
	2 000
	2 000
	Įgyvendinant projektą asmenys, neturintys privalomojo sveikatos draudimo, neregistruoti gydymo įstaigoje, turėjo galimybę gauti medikų siuntimą pasidaryti krūtinės ląstos rentgenogramą ir išsitirti, ar neserga tuberkulioze. Pateikę gydytojo išvadą, kad neserga, minėti asmenys turėjo galimybę naudotis trumpalaikės socialinės globos ir laikino apnakvindinimo paslaugomis Panevėžio socialinių paslaugų centro Socialinės globos skyriuje. Išsitirti siųsti asmenys, anksčiau sirgę ir gydyti, buvo pakartotinai tikrinami, stebima jų sveikatos būklė. Paslaugų gavėjams, kuriems nustatyti ligos padariniai, skirtas reikiamas gydymas. Skyriaus darbuotojai, kasdien bendraujantys su sergančiais asmenimis, turėjo galimybę dėvėti veido kaukes, naudoti dezinfekuojamąsias priemones ir taip apsaugoti save ir aplinkinius. 

Dalyvių skaičius – 20 (suaugę socialinės rizikos, neturintys nuolatinės gyvenamosios vietos asmenys, benamiai, valkataujantys, elgetaujantys ir nešiojantys infekcinių ligų užkratą)

Vykdant projektą Panevėžio socialinių paslaugų centro Socialinės globos skyriaus paslaugų gavėjai buvo informuojami apie priklausomybės ligas, jų žalą ir poveikį tolesniam gyvenimui, konsultuojami, motyvuojami ir siunčiami gydytis į Panevėžio priklausomybės ligų centrą. Baigus gydymą buvo organizuojamos palaikomosios grupės, kurios tebeveikia iki šiol. Jose akcentuojami blaivaus gyvenimo privalumai, asmeniškai ir grupinio darbo metodu paslaugų gavėjai konsultuojami pagal atkryčio prevencijos programą, nusiunčiami į mieste veikiančių anoniminių alkoholikų grupių užsiėmimus. Pasikeitė šių asmenų gyvenimo kokybė, pagerėjo fizinė būklė, grįžo sveikas mąstymas. Ėmė keistis bendravimas su artimaisiais, atsirado poreikis integruotis į darbo rinką, noras gyventi kitaip. Kai kurie iš jų, baigę gydymą, susirado nuolatinį darbą, išsinuomojo būstą ir pradėjo gyventi savarankiškai.

Dalyvių skaičius – 6 suaugę socialinės rizikos asmenys

	16. 
	„Draugaujame sportuodami“ Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius (Projektuotojų g. 20A, Panevėžys)
	Skatinti vaikų fizinį aktyvumą;

ugdyti bendruomeniškumą bendrų renginių metu;

projektu užimti vaikus iš socialiai pažeistų šeimų 
	Organizuoti sportinius renginius;

lavinti motoriką ir kūno laikyseną, teikti judėjimo džiaugsmą, ugdyti judesių kultūrą;
mokyti suprasti ir įvaldyti sporto šakų techniką ir taktiką, ugdyti bendravimo, bendradarbiavimo komandoje ir grupėje nuostatas, elgesį
	5 200
	5 200
	Vaikai įprato reguliariai daryti įvairius mankštos pratimus. Išmoko naudoti įvairesnį sporto inventorių (lankai, šokdynės, kamuoliai, lauko treniruoklis, bėgimo takelis). Žaisdami sportinius žaidimus vaikai tapo draugiškesni, išmoko laimėti ir pralaimėti, dirbti komandoje. Vaikai išmoko žaisti kvadratą, lavino žaidimo techniką. Lankydami baseiną mokėsi plaukti, saugiai elgtis vandenyje. Į baseiną buvo einama 8 kartus po 10 vaikų (lapkričio 4, 7, 14, 21, 28, gruodžio 5, 12, 19 dienomis). Įsigyti 8 kvadrato kamuoliai, įsigytas lauko treniruoklis (dėl to vaikai galėjo sportuoti lauke), bėgimo takelis. Po pamokų vaikai nori judrių žaidimų, taigi jie galėjo sportuoti Vaikų dienos centro patalpose netgi esant blogoms oro sąlygoms. 
Dalyvių skaičius – 25

	17. 
	„Mokykimės judėti ir gyventi sveikai“

VšĮ „Vidmavita“

(Pušyno g. 19A, Panevėžys)
	Ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius propaguojant prevencines žalojančios elgsenos veiklas
	Suteikti dalyviams žinių apie fizinio aktyvumo svarbą, kaip galima pakeisti žalingus įpročius į sveiką gyvenseną
	500 
	0
(Grąžinta 500 )
	Projekto nevykdė, grąžino pinigus

	18. 
	„Išmok teisingai sportuoti“ 

Panevėžio lengvosios atletikos sporto klubas „Žvaigždė“ (Liepų al. 4, Panevėžys)
	Išmokti taisyklingai sportuoti;

populiarinti lengvąją atletiką;

skatinti įvairių amžiaus grupių fizinį aktyvumą 
	Išmokti taisyklingai sportuoti;

populiarinti lengvąją atletiką;

skatinti įvairių amžiaus grupių fizinį aktyvumą
	500
	500
	Kiekvieną šeštadienį (spalio 4, 11, 18, 25 dienomis) nuo 10 val. Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro manieže (Liepų al. 4) vyko užsiėmimai „Išmok teisingai sportuoti“. Buvo aiškinama, kaip taisyklingai atlikti pratimus, juos parodant, prie kiekvieno projekto dalyvio prieinant, pataisant klaidas. Užsiėmimai truko 45 min. Dalyviai išmoko taisyklingai atlikti pratimus, taisyklingai kvėpuoti atliekant pratimus. Vieni dalyviai po šio projekto pasirinko lengvosios atletikos treniruotes, kiti – pradėjo aktyviai lankyti sporto klubus. 
Dalyvių skaičius – 108

	19. 
	„Fizinis aktyvumas – sveiko gyvenimo stilius“ 
„Baltoji ugnis“ (Nemuno g. 8, Panevėžys)
	Ugdyti jaunimo sampratą, kad sveikata – prioritetinė asmens vertybė ir būtina savęs realizavimo sąlyga, už kurią atsakingas pats asmuo;

formuoti fizinio aktyvumo poreikį visam tolesniam gyvenimui
	Gilinti žinias apie sveikatą ir sveikatinimo būdus; 

sudaryti jaunimui galimybes fiziškai tobulėti, patirti džiaugsmą, tenkinant savirealizacijos ir saviraiškos poreikį;

ugdyti jaunimo fizinės saviugdos poreikį ir sąmoningumą
	1 500
	1 500
	Už projekto lėšas įsigyti šie spaudiniai: 

„Kaip tapti lieknai ir gražiai“ (1), „Aktyvieji žaidimai mokykloje“ (1), „Mes žaidžiame“ (1), „Pilnavertė Jūsų vaiko mityba“ (1), „Šiuolaikinė kūno kultūros pamoka“ (1), „Fiziniai pratimai su kimštiniais kamuoliais“ (1). 
Vyko renginys-protų mūšis Sveikatos labirintas, bėgimas „Istorijos žiedu“. Viso projekto metu buvo fotografuojama, parengtas informacinis reportažas, paskelbtas Organizacijos svetainėje. 
Dalyvių skaičius – 152

	20. 
	„Judėjimas – sveikata“

Panevėžio socialinių paslaugų centras (Teatro g. 20A Panevėžys)

	Kurti sveiką aplinką ir skatinti fizinį judėjimą, diegti vaikams sveikos gyvensenos pagrindus
	Stiprinti vaikų imuninę sistemą, skatinti aktyviai ir sportiškai leisti laisvalaikį;

lavinti, plėtoti ir stiprinti vaiko individualias fizines galias ir gebėjimus;

suteikti žinių apie sveiką mitybą 
	2 000
	2 000
	Projekto įgyvendinimo metu įsigytos sporto priemonės suteikė vaikams galimybę užsiimti fizine veikla laisvalaikio metu, tai stiprino ir koregavo supratimą apie jo planavimą. Vaikai suprato, kad fizinis aktyvumas ugdo ne tik ištvermę, pasitikėjimą savimi, bet ir gerina žmogaus intelektines galias. 
Dalyvių skaičius – 31

	21. 
	„NV-2 – Naujos vertybės – nauja viltis“

Labdaros ir paramos fondas „Nauja viltis“
(Statybininkų g. 12-31, Panevėžys)
	Informuoti visuomenę apie sveikatą žalojančias elgsenos problemas 
	Supažindinti jaunimą su narkotinių medžiagų žala organizmui, šeimai, visuomenei;

perteikti žinią jaunimui ir suaugusiesiems apie problemas „gatvės gyvenime“;

sukurti „Prevencijos biblioteką“ elektroninėje erdvėje
	3 500
	3 500
	Projekto įgyvendinimo metu vyko susitikimai su mokiniais ir buvusiais narkomanais. Po susitikimų mokiniai prieidavo ir sakydavo, kad jie nenori taip gyventi, kaip gyveno buvęs narkomanas. Daug mokinių pasakė, kad geriau niekada gyvenime neragaus narkotikų, nerūkys žolės. Mokytojai, išgirdę pasakojimą, siūlydavo savo kolegoms suorganizuoti susitikimus su jų kuruojamomis klasėmis, kad kuo daugiau mokinių išgirstų prie ko priveda neteisingai pasirinktos vertybės. Pasibaigus projektui, mokyklų atstovai vis dar prašo, kad atvyktume į mokyklą ir papasakotume apie realias žalingų įpročių problemas. Po spektaklio „Namo!“ nemažai mokytojų priėję sakė, kad pamatė, su kuo iš tikrųjų jaunimas susiduria gatvėje, kad prevencinius renginius reikia organizuoti ne tik jaunimui, bet ir pedagogams. Pedagogus svarbu supažindinti su šiuolaikinio jaunimo elgesiu, jo vertybėmis. Sukurta prevencijos biblioteka. 
Dalyvių skaičius – 557

	22. 
	„Padėkime sau kartu“

VšĮ Neįgaliųjų integracijos centras 

(Parko g. 35, Panevėžys)
	Ugdyti teigiamą požiūrį į sveikatą;

sumažinti rizikos faktorius, turinčius įtakos psichikos, širdies ir kraujagyslių, onkologinėms ligoms atsirasti, skatinti apsauginių veiksnių, susijusių su šių ligų atsiradimu, propagavimą
	Suteikti neįgaliesiems žinių apie sveiką gyvenseną (paskaitos, mokymai ir pan.);

stiprinti ir ugdyti sveikos gyvensenos socialinius įgūdžius ir įpročius
	2 000
	2 000
	Nuolatos veikė sveikatingumo stendas, kuriame informacija buvo reguliariai atnaujinama. Organizavome 2 pažintines sveikatinimo išvykas į gamtą, lavinome ne tik fizinę ištvermę (sveikatingumo mankštos, judrūs sportiniai atrakcionai, įvairios varžybos, mini estafetės, sportiniai žaidimai), supažindinome neįgaliuosius su vaistiniais augalais, jų vartojimu (rinkome vaistažoles, uogavome, grybavome). Profesionali kineziterapeutė silpniausius neįgaliuosius lankė jų namuose, pravedė jiems mankštas, mokė gerai atlikti kineziterapinius pratimus. Centre kineziterapeutė lankytojams pravedė rytines mankštas, savimasažą. Panevėžio kolegijos Sveikatos skyriaus studentės-praktikantės mūsų įstaigos patalpose masažavo neįgaliuosius. Atspausdinta 50 vnt. lankstinukų, kuriuose atsispindi mūsų vykdomo sveikatos projekto veikla. Į savo sveikatingumo veiklą įtraukėme 8 naujus narius. 
Dalyvių skaičius – 46 

	23. 
	„Aš noriu, turiu ir galiu būti sveikas“

Žemynos pagrindinė mokykla

(Ramygalos g. 99, Panevėžys) 
	Mokyti(s) gyventi sveikai, ugdyti(s) sveikos gyvensenos įgūdžius;
stiprinti mokinių sveikatą;
skleisti sveikos gyvensenos idėjas mokyklos mikrorajono bendruomenėje;
ugdyti poreikį turiningiau, įdomiau ir sveikiau praleisti laisvalaikį
	Gilinti mokyklos bendruomenės žinias apie sveikatą palaikančius ir stiprinančius veiksnius: mitybą, darbą ir poilsį, fizinį aktyvumą ir saugumą, žalingus įpročius ir jų pasekmes;
padėti kiekvienam mokiniui ir jo šeimai išsiugdyti poreikį ir atsakomybę stiprinti sveikatą
	2 000
	2 000
	Suorganizuoti renginiai: „Obuoliada 2014“, bėgimas stadione „Su balionais paskui vėją“ 1–4 kl. mokiniams ir progimnazijos mikrorajono lopšelių-darželių priešmokyklinių ugdymo grupių ugdytiniams, judriosios pertraukėlės „Šokime kartu“, piešinių paroda-konkursas „Vaisiai ir daržovės“, 2 renginiai „Švarių rankų šokis“ 1–4 kl. mokiniams, 4 paskaitos „Sveiki dantys – graži šypsenėlė“ 1, 2 kl. mokiniams, „Mokinių netaisyklingos laikysenos ypatumai“ 3a, 3b, 3c kl. mokiniams. „Traumos žiemos metu, pirmoji pagalba“ 4a, 4b kl. mokiniams. „Burnos ligos ir higiena“ 1b kl. mokiniams. Sveikuolių rytmetis „JES“ (Jėga–Energija–Sveikata) 3–4 kl. mokiniams. 2 šiaurietiško ėjimo paskaitos-mokymai. Įsigyta šiaurietiško ėjimo teleskopinių lazdų (11 porų) šiaurietiško ėjimo užsiėmimams. Paruošta ir išdalyta 200 lankstinukų mokiniams, tėvams, pietinės bendruomenės nariams.
Dalyvių skaičius – 400 mokinių

	24. 
	Šviečiamosios paskaitos visuomenei „Pažinkime save II“

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka

(Respublikos g. 14, Panevėžys)
	Bendradarbiauti su žinomais Lietuvos psichikos sveikatos specialistais (lektoriais) gerinant psichikos sveikatos informacijos prieinamumą Panevėžio miesto gyventojams
	Skatinti gyventojus propaguoti pozityvią mąstyseną, domėtis ir naudotis patikimais sveikatos informacijos šaltiniais (knygomis ir elektroniniais ištekliais)
	1 000
	1 000
	Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje visuomenei buvo surengtas Stepo Šafranausko, sertifikuoto juoko jogos trenerio, 2 val. trukmės juoko jogos terapijos pristatymas ir interaktyvus užsiėmimas, psichologo Juliaus Kvedarausko 2 val. trukmės rašymo terapijos paskaita-diskusija „Žodis žeidžia, žodis gydo“. Bibliotekoje praktiškai išbandytos terapijos, tikėtina, gyventojų bus naudojamos ir ateityje. Palaikydama projekto tikslus ir tęstinumą, biblioteka parengė virtualią rekomenduojamos literatūros parodą apie menų ir kūrybos terapiją, jos taikymo metodus – „Menų ir kūrybos terapija – sveikatai be recepto“. Parodoje pateiktų leidinių pažinimas ir naudojimas paskatins gyventojų ir psichologijos, pedagogikos, socialinio darbo specialistus keistis informacija ir bendradarbiauti, praplės ir praturtins visų, kurie taiko menų ir kūrybos terapiją, kompetenciją.  

Dalyvių skaičius – 259 Panevėžio gyventojai

	25. 
	„Sveikos gyvensenos ABC“ 
Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija (Aukštaičių g. 1, Panevėžys)
	Ugdyti, formuoti mokinių sveikos gyvensenos sampratą ir socialinius gyvenimo įgūdžius, siekiant mažinti rizikos veiksnių įtaką mokiniui
	Ugdyti mokinių higienos įgūdžius;

formuoti sveikos gyvensenos nuostatas; 

užimti mokinius teisinga ir patrauklia veikla, skatinančia pažinti save ir aplinką
	1 000
	1 000
	Projekto „Sveikos gyvensenos ABC“ vykdymo metu gimnazijos mokiniai išklausė paskaitų ciklą fizinės, dvasinės, visuomeninės sveikatos temomis: „Savęs pažinimas, vertinimas ir prisitaikymas naujoje aplinkoje“, „Bendravimas ir bendradarbiavimas su suaugusiais ir bendraamžiais“. Gimnazijos mokiniams buvo dalijami informaciniai-prevenciniai lankstinukai: „Žalingi įpročiai ir jų žala“, „Prekyba žmonėmis“. Mokiniai noriai ir aktyviai dalyvavo visuose projekto renginiuose: sporto šventėje „Auksinis ruduo“, viktorinoje „Aš prieš žalingus įpročius“, protų mūšyje „Sveikatos gūsis“. Renginių metu gimnazistai buvo įtraukiami į aktyvią fizinę ir teorinių žinių patikrinimo, kūrybinę veiklą. Projektas „Sveikos gyvensenos ABC“ buvo labai svarbus ir reikalingas, nes Lietuvos vaikų sveikatos būklė nuolat prastėja ir tai kelia medikų, pedagogų ir visos visuomenės susirūpinimą. Po projekto mokiniai daugiau žinojo apie sveiką gyvenseną.
Dalyvių skaičius – 661 gimnazistas

	26. 
	Kūno kultūros ir sporto diena Panevėžio kūno kultūros ir sporto centras (Liepų al. 4, Panevėžys)
	Suorganizuoti mieste masinį renginį Kūno kultūros ir sporto dienai paminėti;

ugdyti fiziškai aktyvią ir sveiką visuomenę, suvokiančią sveikos gyvensenos svarbą
	Skatinti formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigas aktyviau plėtoti sveikatos ugdymo sritį, didinti vaikų fizinį aktyvumą; 

formuoti fizinės saviugdos poreikį, periodiškai vertinti gyventojų fizinio aktyvumo pokyčius
	4 000
	4 000
	Projektas buvo skirtas Panevėžio miesto žmonėms. Šiuo projektu siekta nuoseklaus savarankiškai ir organizuotai sportuojančių žmonių skaičiaus, sporto klubuose sportuojančiųjų skaičiaus didėjimo. Spalio 2 d. Panevėžyje surengta Kūno kultūros ir sporto diena, taip pat renginių ciklo „Spalis – sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“ atidarymas. Ši šventė – puikus startas prieš spalio 5 d. visoje Lietuvoje minimą Kūno kultūros ir sporto dieną.

Šiai dienai paminėti vyko bėgimas Senvagė–Skaistakalnio parkas–Senvagė (5 km), mankšta ir projekto „Už sveiką Panevėžio miestą“ uždarymas, taip pat kalnų dviračių lenktynės. Visiems dalyviams buvo įteikti medaliai, atminimo dovanėlės. Šventėje kiekvienas galėjo įvertinti savo galimybes ir pasirinkti tokį fizinį krūvį, kuris jam tinkamas.
Dalyvių skaičius – 300 gyventojų

	27. 
	Bėgte, dviračiu ir pėstute „Už sveiką Panevėžio miestą“
Panevėžio kūno kultūros ir sporto centras (Liepų al. 4, Panevėžys)
	Organizuoti sveikatingumo dienas Panevėžio mieste;

ugdyti fiziškai aktyvią ir sveiką visuomenę, sąmoningai suvokiančią sveikos gyvensenos svarbą
	Skatinti formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigas aktyviau plėtoti sveikatos ugdymo sritį, didinti vaikų fizinį aktyvumą; 

formuoti žmonių fizinės saviugdos poreikį, skatinti juos aktyviai fizinei veiklai 
	2 500
	2 500
	Sveikatingumo dienos vyko balandžio–spalio mėn. (kiekvieną pirmą mėnesio penktadienį). Visi Panevėžio miesto gyventojai buvo pakviesti į Senvagę, kur mankštą vedė Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro treneriai, renginio „Už sveiką Panevėžio miestą“ dalyviai įveikdavo 3 ratus aplink Senvagę bėgte, dviračiu ar pėstute. Dalyviai, kurie dalyvavo visuose balandžio–rugsėjo mėn. vykusiuose sveikatingumo dienų etapuose, spalį buvo apdovanoti prizais. Žmonėms buvo įdomu matyti, kaip mankštas veda skirtingų sporto šakų atstovai (treneriai) ir pasimankštinti.
Dalyvių skaičius – ~200 

	28. 
	„Judėk pats ir padėk draugui“ Panevėžio specialioji mokykla–daugiafunkcis centras

(Algirdo g. 31, Panevėžys)
	Stiprinti Centro ugdytinių ir kitos įstaigos mokinių fizinę, protinę, dvasinę sveikatą


	Sudaryti palankias sąlygas didinti mokinių fizinį aktyvumą, judėjimo džiaugsmo išgyvenimus, saviraišką;

gilinti sveikatos žinias, kurti integruotą, visa apimančią sveikatos stiprinimo ir sveikatai palankią aplinką
	1 000
	1 000
	Vaikai sužinojo apie sveiką gyvenseną ir, svarbiausia, suprato fizinio aktyvumo naudą žmogui ir kartu jį didino. Kaip ir planuota, visos projektui skirtos lėšos panaudotos pagal paskirtį, įsigyta: 250 vnt. Wesco kamuoliukų, 8 vnt. jogos kilimėlių YIN YANG Deluxe, Gymnic plus kamuolys mankštai. Visi planuoti renginiai – „Mokausi ir judu“, sporto turnyras „Ir aš galiu judėti“, „Sveikatinimo žygis“, judrieji žaidimai, kūrybinių darbelių paroda „Aš ir tu – sportuokime kartu“ ir projekto įvertinimas – įgyvendinti sėkmingai. Sukurti visi numatyti darbeliai: „Draugystės kamuolys“, Tolerancijos knyga, bendras abiejų mokyklų vaikučių šokis, darbelių parodėlė iš renginio „Aš ir tu – sportuokime kartu“ ir filmukas projektui apibendrinti.

Dalyvių skaičius – 61

	29. 
	Panevėžio miesto maudyklų vandens kokybės ir tyliosios viešosios zonos triukšmo monitoringas

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Panevėžio skyrius (Respublikos g. 13, Panevėžys) 
	Periodiškai vykdyti vandens kokybės (mikrobiologinės taršos) tyrimus, laiku nustatyti galimus taršos šaltinius ir įspėti apie tai gyventojus 
	Maudymosi sezonu (nuo gegužės 15 d. iki rugsėjo 15 d.) stebėti Lėvens ir Nevėžio upių vandens mikrobiologinę kokybę poilsio zonose;

laiku nustatyti maudyklų vandens mikrobiologinę taršą;

operatyviai informuoti miesto gyventojus ir kitus suinteresuotus asmenis
	6 000
	3 965,26
	Paimti 29 mėginiai mikrobiologiniams tyrimams atlikti. Stebėtas 4 maudyklų vanduo. Atlikti 56 mikrobiologiniai tyrimai. Teikta informacija miesto bendruomenei ir žiniasklaidai. Kultūros ir poilsio parko maudykloje (birželio 23 d., liepos 2 d., liepos 8 d., rugpjūčio 18 d.) ir Lėvens upės maudykloje prie užeigos „Berželis“ paimtuose vandens mėginiuose rastas didesnis negu leistinas ž. enterokokų skaičius. Vandens mėginių tyrimai neatitiko HN 92:2007 reikalavimų. Teisės aktų nustatyta tvarka tyrimai pakartotinai atlikti po 3 dienų. Pakartotinių tyrimų rezultatai atitiko HN 92:2007 reikalavimus. Visuomenė laiku informuota apie nustatytą taršą, tai padėjo užtikrinti Panevėžio miesto bendruomenės sveikatos saugą. Panevėžio miesto savivaldybės tyliosios viešosios zonos Berčiūnų miško parko teritorijoje 2014 m. liepos 17, rugpjūčio 26 ir rugsėjo 25 dienomis atliktas aplinkos triukšmo monitoringas. Triukšmo lygių matavimus ir pravažiuojančių transporto priemonių skaičiaus stebėjimus dienos, vakaro ir nakties metu įvykdė Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija. Matavimų atlikimo datos buvo parinktos vadovaujantis oro sąlygomis. Aplink miško parką transporto priemonių srautas yra gana didelis, bet, vadovaujantis galiojančiais normatyviniais dokumentais, monitoringo metu parke nustatyti triukšmo lygiai neviršijo didžiausių triukšmo ribinių dydžių

	30. 
	Panevėžio miesto gatvių plovimas ir laistymas, siekiant sumažinti oro užterštumo poveikį žmogaus sveikatai Panevėžio miesto savivaldybės administracija
(Laisvės a. 20, Panevėžys)
	Įgyvendinti Aplinkos oro kokybės valdymo programos 2011–2015 metų plane numatytą priemonę – organizuoti miesto gatvių plovimą ir laistymą pavasarį žiemos purvo sankaupoms surinkti ir vasarą nusistovėjus sausiems orams
	Plaunant ir laistant miesto gatves siekti, kad būtų sumažintas aplinkos oro užterštumas kietosiomis dalelėmis ir sukurtos sveikesnės gyvenimo sąlygos
	8 000
	0
	Nors lėšų gatvėms plauti buvo numatyta, jos nepanaudotos, nes šiltasis metų laikotarpis buvo lietingas, todėl plauti, laistyti gatves nebuvo poreikio 

	31. 
	„Sveikatą žalojančios elgsenos (rūkymo) prevencija bendruomenėje“

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Sveikatos skyrius (Laisvės a. 20, Panevėžys)
	Skatinti sveikatą žalojančios elgsenos prevenciją visuomenėje
	Mažinti žalingus įpročius per bendruomenės švietimą 
	4 000
	3 922
	Skatinti sveikatą žalojančios elgsenos prevenciją visuomenėje. Pagal viešųjų pirkimų procedūrą darbus atliko UAB „Amalkeros leidyba“, pagaminta 700 lipdukų ir 18 lentelių su draudžiamuoju ženklu 

	32. 
	Lauko treniruoklių ir vaikų žaidimų aikštelių įrengimas viešose vietose

Panevėžio miesto savivaldybės administracija
(Laisvės a. 20, Panevėžys)
	Skatinti sveikos gyvensenos nuostatų paplitimą visuomenėje
	Skatinti gyventojų fizinės veiklos aktyvumą;

mažinti neinfekcinių susirgimų skaičių 
	63 000
	0
	Lėšos neįsisavintos 

	33. 
	„Paliatyviosios medicinos filosofija“
VšĮ Paliatyviosios pagalbos klinika (Staniūnų g. 72B-106, Panevėžys)
	Supažindinti žmones su paliatyviosios pagalbos tikslais ir uždaviniais;

paraginti žmones rūpintis savo sveikata; 

susirgusiems suteikti viltį
	Į paliatyviosios pagalbos tarnybos tinklą įtraukti kuo daugiau įvairaus amžiaus panevėžiečių;

teikti specialistams konsultacijas paliatyviosios pagalbos klausimais;

teikti konsultacijas telefonu
	2 000
	2 000
	Daugiau žmonių suvokė, kad kiekvienas žmogus, net ir sirgdamas sunkia, nepagydoma liga, gali būti laimingas, turėjo galimybę papildyti savo žinių bagažą apie kelius, padėsiančius įveikti nerimą, depresiją. Išklausė Chulalong (Norvegija) universiteto magistro, tarptautinės Dhammakaya meditacijos mokyklos lektoriaus, internetinės saviugdos ir meditacijos programos įkūrėjo Venerable John Paramai Dhanissaro paskaitą apie laimės ir gyvenimo prasmės paieškas. 
Suorganizuota konferencija, kurioje dalyvavo 320 dalyvių, išleista 600 lankstinukų

	34. 
	„Pagalba prostitucijos ir prekybos moterimis aukoms“ Panevėžio vyskupijos Caritas 

(Upytės g. 3, Panevėžys)
	Padėti moterims ir merginoms, kurios buvo parduotos į užsienį dirbti prostitutėmis arba dirbo Lietuvoje, integruotis į visuomenę (reabilitacija ir reintegracija) ir tapti visavertėmis visuomenės narėmis, pakeisti gyvenimo būdą
	Teikti kompleksines socialines, psichologines, teisines, medicinines, būsto paslaugas prekybos moterimis ir prostitucijos aukoms;

baigusioms programą moterims ir merginoms suteikti galimybę ir toliau pagal poreikius bendrauti su socialiniu darbuotoju 
	4 000
	4 000
	Vykdant projektą atlikta 14 tyrimų dėl lytiškai plintančių ligų. 13 projekto dalyvių tyrimų rezultatai buvo teigiami. Merginos, moterys sirgo ir nešiojo tokias lytiškai plintančias ligas: chlamidiozė, mycoplasma hominis, gonorėja, trichomonozė, ureplasma urealyticum. Socialinės darbuotojos nupirko būtiniausių medikamentų, kurie padėjo išgydyti tam tikras lytiškai plintančias ligas, atsirado galimybė sustiprinti moterų ir merginų sveikatą perkant joms vitaminus, kovoti su peršalimo ligomis. Dalyvėms suteiktos psichologo konsultacijos. Prevencinė veikla vyko Panevėžio profesinio rengimo centre, po seminaro-diskusijos prie socialinės darbuotojos priėjo mergina, kurį papasakojo apie seksualinę prievartą, pradėtas ikiteisminis tyrimas. Šiuo metu mergina bendrauja su projekto „Pagalba prostitucijos ir prekybos moterimis aukoms“ socialinėmis darbuotojomis, jai teikiama psichosocialinė reabilitacinė pagalba

	35. 
	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų žalos mažinimo programa“ Panevėžio priklausomybės ligų centras

(Elektronikos g. 6, Panevėžys)
	Sumažinti galimas su narkotikų vartojimu ir rizikinga elgsena susijusias neigiamas medicinines, socialines pasekmes asmeniui, jį supančiai aplinkai ir visuomenei
	Šviesti paslaugų gavėjus, jų partnerius, šeimos narius infekcijų ir priklausomybės nuo narkotikų klausimais;

motyvuoti paslaugų gavėjus nustoti vartoti narkotikus ir mažinti rizikingą elgseną, tirtis, o prireikus – gydytis;

užkirsti kelią infekcinių ligų (ŽIV / AIDS, hepatito C, B) plitimui
	16 000
	15 465,65
(Grąžinta 534,35)
	Apsilankiusių ir gavusių paslaugas skaičius – 943, atlikti 25 ŽIV testai. Projekto metu atspausdinta 260 vnt. ir 70 vnt. skirtingų informacinių lankstinukų, kuriuose pateikta aktuali informacija apie narkotines ir psichotropines medžiagas, infekcines ligas, apsaugos priemones, gydymosi priemones, informacija apie gydymosi įstaigas, jų kontaktiniai duomenys, 20 plakatų. Keičiant švirkštus, paslaugų gavėjai buvo motyvuojami atsisakyti vartoti narkotines ir psichotropines medžiagas, tirtis, o prireikus – gydytis. Projekto įgyvendinimo metu įsigyta ir pakeista 2804 vnt. 20 ml švirkštų su adatomis; 1900 vnt. 10 ml švirkštų su adatomis; panaudotiems švirkštams surinkti ir sunaikinti įsigyta 18 vnt. 1,5 l talpos konteinerių, 14 vnt. 3,0 l talpos konteinerių, 9 vnt. 12 l talpos konteinerių. Projekto metu įsigyta ir išdalyta 2304 vnt. prezervatyvų, 26 dėžutės spiritinių servetėlių, 1 sterilus tvarstis. Keičiant švirkštus sunaudota 16 dėžučių vienkartinių sterilių pirštinių

	36. 
	„Ateik ketvirtadieniais“ Panevėžio „Minties“ gimnazija (Kniaudiškių g. 40, Panevėžys)
	Ugdyti bendruomenės narių sveikatą, stiprinančio fizinio aktyvumo nuostatas, gebėjimus ir sistemingo fizinio aktyvumo įpročius;

propaguoti tradicines ir netradicines sporto šakas, skatinti ir įtraukti kuo daugiau bendruomenės narių sportuoti ir stiprinti sveikatą 
	Formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius;

populiarinti netradicines sporto šakas;

ugdyti bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas ir komandinius įgūdžius;

parengti ir pristatyti knygą apie gimnazijos sportinę veiklą ir laimėjimus propaguojant sveiką gyvenimo būdą
	3 000
	3 000
	Projekto metu suorganizuoti 9 renginiai: 1) Projekto „Ateik ketvirtadienį – 3“ atidarymo šventė, 2) Krepšinio diena, 3) Aerobikos šokio „Zumba“ diena, 4) Jėgos diena, 5) Netradicinių sporto šakų diena, 6) Masinis 1800 m. bėgimas miesto parke (dalyvavo apie 500 bendruomenės narių), 7) Susitikimas su profesionaliais sportininkais iš „Lietkabelio“ komandos, 8) Paskaita mokiniams „Ar žiūriu, ką valgau?“ 9) Projekto ,,Ateik ketvirtadienį – 3“ uždarymo šventė. Gimnazijos mokiniai, progimnazijų („Šaltinio“, „Saulėtekio“, „Vilties“) mokiniai aktyviai dalyvavo renginiuose, didelio susidomėjimo ir aktyvaus dalyvavimo susilaukė Masinis 1800 m. bėgimas miesto parke, Krepšinio diena, Jėgos diena, Netradicinių sporto šakų diena, projekto uždarymo renginys-koncertas. Jėgos dieną traukiant virvę savo jėgas išbandė Panevėžio progimnazijos („Šaltinio“, „Saulėtekio“). Mokytojai aktyviai dalyvavo smiginio varžybose.

Dalyvių skaičius – ~2000

	37. 
	Mokymo plaukti programa „Ungurys“

Plaukimo klubas „Sėkmės banga“ (Kauno g. 13, Panevėžys)
	Išmokyti plaukti miesto 2–3 klasių mokinius


	Stiprinti vaikų sveikatą ir ugdyti sveiką gyvenseną;

traumų ir nelaimingų atsitikimų vandenyje profilaktika;

sveikatą žalojančios elgsenos prevencija; įvairių užkrečiamųjų ligų prevencija ir neinfekcinių ligų profilaktika
	28 000
	28 000
	Jau devintus metus plaukimo klubas „Sėkmės banga“ vykdo tikslinį antrų klasių mokinių mokymą plaukti. Dalyvaudami programose vaikai susipažįsta su saugaus elgesio vandenyje taisyklėmis, įgauna kūno higienos pagrindus, užsigrūdina, didžioji dauguma vaikų išmoksta plaukti ar bent jau laikytis ant vandens. Plaukimui gabūs vaikai kviečiami toliau mokytis plaukti „Žemynos“ progimnazijos baseine. Gerėja bendradarbiavimas su Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi: miesto mokyklų antros (išimties tvarka – trečios) klasės jau įprato kasmet 10 kūno kultūros pamokų skirti plaukimo pamokoms, kurios tampa tarsi privalomomis. Mokytojai ir vaikų tėveliai įsitikino programos nauda ir labai aktyviai joje dalyvauja. Išmokyti plaukti 28-ių miesto mokyklų 2–3 klasių mokiniai. Išdalyta 420 plaukimo pažymėjimų. 
Dalyvių skaičius – 541 vaikas (20 klasių ir 4 grupės)

	38. 
	„Aš noriu būti sveikas“

Panevėžio lopšelis-darželis „Gintarėlis“ (Katedros g. 11, Panevėžys)
	Stiprinti vaiko fizinę, psichinę, dvasinę sveikatą
	Įtraukti ugdytinius, tėvus, pedagogus į ugdytinių sveikatinimą; 

ugdyti sveikos gyvensenos nuostatas;
skatinti ugdytinių norą sportuoti, judėti;
suteikti džiaugsmą, teigiamas emocijas organizuojamoje veikloje;
skatinti vaikų saviraišką ir savarankiškumą
	500
	500
	Vyko krepšinio varžybos kartu su tėčiais ir mamomis, estafetės vaikams ir rungtys šeimoms. Tai puikus laikas pabūti kartu, aktyviai pajudėti. Draugiškos futbolo varžybos organizuojamos jau ketvirtus metus. Šios tęstinės varžybos jau tapo aktyvaus judėjimo tradicija. Paskaitėlės, akcijos, piešinių parodėlių sveikatos temomis organizavimas ir vykdymas formuoja vaikų teigiamą požiūrį į sveikatą, norą aktyviai judėti, sveikai maitintis. Suteikia vaikams atsakomybę už savo sveiką ateitį ir teisę rinktis, ar vakare sėdėti prie televizoriaus, ar su tėvais eiti pasivaikščioti. Lopšelio-darželio teritorija papildyta aktyvaus judėjimo įrenginiu – ,,Alpinisto sienelė su kopėtėlėmis“, kuri suteikia vaikams galimybę stiprinti tiek rankų, tiek kojų raumenis

	39. 
	Fizinis aktyvumas ir sveikata“ Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazija

(Smėlynės g. 29, Panevėžys)
	Ugdyti jaunimo fizinės saviugdos poreikį, saugoti ir stiprinti mokinių sveikatą didesnį dėmesį skiriant fiziniam aktyvumui;

formuoti paauglių vertybines nuostatas gyventi sveikai, atsisakyti žalingų įpročių, jausti atsakomybę ne tik už savo, bet ir už bendruomenės – savo šeimos, draugų, aplinkinių – sveikatą
	Organizuoti susitikimus su kvalifikuotais įvairių sveikatos, kūno kultūros ir sporto sričių specialistais; 

formuojant paauglių vertybines nuostatas gyventi sveikai, telkti gimnazijos bendruomenę į netradicinius fizinio aktyvumo užsiėmimus: „flashmob’us“, kūno dizaino užsiėmimus, protų kovas
	2 000
	2 000
	Projektas prisidėjo prie jaunimo asmeninės fizinės saviugdos poreikio ugdymo ir nuostatų gyventi sveikai diegimo. Bendradarbiaudami su Panevėžio miesto policijos komisariato bendruomenės pareigūnais supažindinome mokinius su žalingo elgesio pavojais, atsakomybe ir pareigomis. Teiktos metodinės konsultacijos apie sveikatą žalojantį elgesį bendruomenei – mokiniams, jų tėvams, mokytojams. Platinti lankstinukai apie fizinio aktyvumo naudą, maisto priedų poveikį paauglių sveikatai.  Organizuoti susitikimai su kvalifikuotais sveikatos, kūno kultūros specialistais. Telkta gimnazijos bendruomenė dalyvauti netradiciniuose fizinio aktyvumo užsiėmimuose, protų kovose, akcijose. Organizuoti edukaciniai, kūno kultūros ir sporto, menų užsiėmimai, supažindinant su žalingų įpročių padariniais. Atspausdinta 700 lankstinukų žalingų įpročių prevencijos tema. 
Dalyvių skaičius – 700

	40. 
	Moksleivių konkursas „Dovanokime viltį gyventi“
Panevėžio krašto donorų asociacija

(Klaipėdos g. 29, Panevėžys)
	Įtraukti kuo daugiau jaunų žmonių į neatlygintinos donorystės propagavimo veiklą
	Skatinti mokyklų bendruomenes domėtis kraujo ir organų donoryste, formuoti teigiamas nuostatas neatlygintinos donorystės atžvilgiu; 

skatinti jaunimo savanorystę;

diegti sveikos ir prasmingos gyvensenos principus
	2 500
	2 500
	Dalyvauti konkurse „Dovanokime viltį gyventi“ užsiregistravo ir dalyvavo 7 mokyklų komandos (mokytojas ir 10 mokinių), kurios aktyviai savo bendruomenėse propagavo neatlygintiną donorystę. Mokiniai vyko į ekskursijas į Kraujo centrą, patys rinko informaciją apie donorystę, rengė pranešimus klasėse, mokyklose, mokyklos organizavo piešinių konkursus, paskaitas, žmonių su persodintais organais portretų parodas ir t. t. Baigiamajame etape – konkurse – mokyklų komandos pristatė nuveiktus darbus, varžėsi žinių, kūrybinių užduočių konkursuose. Nugalėjo VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centro komanda. Visi dalyviai buvo apdovanoti padėkos raštais, atminimo suvenyrais, kvietimais į teatro „Menas“ spektaklį. Apie dalyvavimą konkurse buvo supažindinamos mokyklos bendruomenės, padėkos raštai įdėti į mokyklos apdovanojimų lentą, informacija apie dalyvavimą konkurse skelbta mokyklų interneto tinklalapiuose 

	41. 
	„Kryžkelė“ Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazija

(Klaipėdos g. 138, Panevėžys)
	Skatinti norą ugdyti sveiko gyvenimo būdo įgūdžius, pilietiškumą, vertybines nuostatas, padedančias užkirsti kelią tabako, alkoholio ir kitų psichoaktyvių medžiagų vartojimui 


	Propaguoti sveiką gyvenimo būdą;

suteikti mokiniams žinių apie taisyklingą mitybą;

vienyti mokyklos bendruomenę (mokinius, mokytojus, tėvelius) kovai su žalingais įpročiais
	700
	700
	Įgyvendinant sveikatinimo projektą „Kryžkelė“ suorganizuota 10 renginių. Mokiniams suteikta žinių apie žalingų įpročių, psichotropinių medžiagų žalingą poveikį jauno žmogaus organizmui, suteikta profesionalių žinių apie sveiką gyvenseną, mokiniai skatinti aktyviai judėti, praleisti laiką gamtoje. Įvairi netradicinė veikla suteikė galimybę įgyvendinti visus projekto tikslus ir uždavinius. Gruodžio 1 d. progimnazijoje vyko renginys pasaulinei AIDS dienai paminėti, paminėta „Pasaulinė diena be tabako“. Akcijos „Mano svajonių pertrauka“ metu išdalyta 100 lankstinukų. Paruoštas stendas „Sveikos mitybos savaitės meniu“. 
Dalyvių skaičius – 406

	42. 
	Šeimos stiprinimo projektas „Aš ir tu“

asociacija Panevėžio moterų užimtumo ir informacijos centras
(Molainių g. 20-14, Panevėžys)
	Skatinti panevėžiečius stiprinti ir išsaugoti šeimas 


	Supažindinti panevėžiečius su šeimos samprata ir jos svarba žmogaus gyvenime;

atkreipti visuomenės dėmesį į šeimą, skatinti ją stiprinti ir išsaugoti
	2 000
	1 995,50
(Grąžinta 

4,50)
	Įgyvendinant projektą surengta konferencija „Šeima. Kuo gyvename šiandien?“, kurioje skirtingų sričių specialistai pasisakė šeimos tema, aptarė moters vaidmenį šeimoje, bendravimo su paaugliais problemas. Suorganizuotas šeimų protų mūšis, Pasaulinės kūdikių maitinimo krūtimi savaitei paminėti mamoms su mažyliais vežimėliuose surengtas orientacinis žygis po Panevėžio miesto centrą. Organizuodami projekto renginius (protų mūšis, orientacinis žygis) ir surengę konferenciją, kurios metu aptarėme šeimoms aktualius klausimus, atkreipėme miesto bendruomenės dėmesį į šeimą. Projekto renginiuose šeimos galėjo smagiai ir naudingai praleisti laiką, patirti gerų įspūdžių ir įgyti naujų žinių. 
Dalyvių skaičius – 61

	43. 
	„Sveikatinimo virusas“

Panevėžio „Šviesos“ specialiojo ugdymo centras (Kranto g. 18, Panevėžys)
	Skatinti sutrikusio intelekto mokinius sąmoningai rūpintis savo sveikata, suteikti žinių apie fizinio aktyvumo naudą, sveiką mitybą ir jos reikšmę augančiam organizmui, įtraukti mokinius į aktyvią sportinę veiklą
	Stiprinti sutrikusio intelekto vaikų socialinę integraciją per tikslingą ir kryptingą netradicinę veiklą siekiant, kad jie taptų kuo savarankiškesni ir mažiau priklausomi nuo aplinkinių

	1 200
	1 200
	Projektas neįgaliems mokiniams suteikė galimybę dalyvauti įdomesnėje ir įvairesnėje sveikatinimo veikloje. Mokiniams organizuotos sporto, prevencinės, kūrybinės veiklos, taip gerinta jų sveikata, formuotas suvokimas apie sporto naudą sveikatai ir jų požiūris į sveikatos išsaugojimą. Veiklos pagrįstos lygių gebėjimų pagrindu, labiausiai atitinkančiu sutrikusio intelekto asmenų ugdymo principus. Vyko sveikuoliškų patiekalų popietė, kurios metu, panaudodami netradicines užduotis, mokiniai įsisavino sveikos gyvensenos ypatumus. Mokiniai lankėsi baseine, vyko krepšinio varžybos, viktorinos. Įvyko 10 renginių.

Dalyvių skaičius – 140 

	44. 
	„Sveikai gyvenu – punktą randu “

Jaunimo turizmo ir aktyvaus laisvalaikio klubas „Klajūnas“

(Statybininkų g. 46-34, Panevėžys)
	Sudaryti galimybes jaunimo sportinei savirealizacijai;

skatinti Panevėžio miesto jaunimo fizinį aktyvumą; 

atkreipti jaunimo dėmesį į fizinio aktyvumo svarbą ir išmokyti veiksmingai stiprinti sveikatą
	Įtraukti Panevėžio miesto jaunimą į įvairias fizinį aktyvumą didinančias veiklas ir projektus


	4 000
	4 000
	Projekto įgyvendinimo metu surengti 5 dviratininkų orientacinių varžybų etapai, kuriuose skatintas miesto gyventojų fizinis aktyvumas. Ypač didelę projekto dalyvių dalį sudarė jaunimas. Renginių metu dalyviams suteikta informacija apie aktyvaus laisvalaikio naudą, organizuojamus aktyvios fizinės veiklos didinimo ir skatinimo renginius. Projekto metu išdalytos skrajutės, pakabinti plakatai, informacija apie projektą paskelbta interneto naujienų tinklalapiuose. Taip didintas projekto dalyvių skaičius ir informuotumas apie projektą, skatintas fizinis aktyvumas. 
Dalyvių skaičius – 397

	45. 
	„Judėk stipriau – gyvenk sveikiau!“

Panevėžio specialiosios olimpiados klubas
(Kranto g. 16, Panevėžys)
	Organizuoti aktyvų užimtumą vaikams, turintiems proto negalią Panevėžyje, ugdant jų socialinius įgūdžius per sportinę veiklą
	Formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius ir stiprinti projekto dalyvių fizinę sveikatą;

skatinti aktyvų neįgaliųjų dalyvavimą sveikatinimo veikloje 
	500
	500
	Projekto veiklos pagrįstos lygių gebėjimų pagrindu, labiausiai atitinkančiu sutrikusio intelekto asmenų ugdymo principus. Įdomios, įvairios ir netradicinės veiklos motyvavo vaikus ir jaunuolius aktyviai dalyvauti, skatino asmeninę iniciatyvą, atsakomybę, savarankiškumą. Projekto vykdymo metu neįgalieji mokėsi savarankiškai priimti sprendimus, planuoti ir derinti veiksmus su kitais dalyviais, prisiimti atsakomybę už savo veiksmus. Surengti 7 renginiai. 
Dalyvių skaičius – 175 asmenys

	46. 
	„Noriu būti sveikas – 4“
Panevėžio lopšelis-darželis „Pušynėlis“ 

(Alyvų g. 31A, Panevėžys)
	Ugdyti vaikų sveikos, saugios ir aktyvios gyvensenos įgūdžius; 

sujungti įstaigos pedagogų, ugdytinių, tėvų, socialinių partnerių veiklą, formuojant teigiamą fizinio aktyvumo nuostatą 
	Organizuoti įvairią veiklą, renginius, propaguojančius fizinį aktyvumą, skatinančius poreikį judėti, sportuoti, dalyvauti; 

organizuoti šviečiamuosius renginius
	500
	500
	Projekto įgyvendinimo metu organizuoti įvairūs renginiai, propaguojantys fizinį aktyvumą, skatinantys poreikį judėti, sportuoti. Įsigyta inventoriaus: smiginis (2 vnt.), žymekliai (4 vnt.), pusiausvyros kopėtėlės (2 vnt.), rinkinys estafetėms. Įsigytas inventorius sudarė geresnes sąlygas organizuoti įvairesnę sportinę veiklą, sudominti ir pritraukti dalyvius. 
Dalyvių skaičius – ~120 asmenų

	47. 
	„Sveikos gyvensenos kodas 2“

Panevėžio Klaipėdos mikrorajono vietos bendruomenė

(Dariaus ir Girėno g. 19-42, Panevėžys)
	Skatinti Panevėžio Klaipėdos mikrorajono bendruomenės kartų bendradarbiavimą, užsiimant fiziškai aktyviu laisvalaikiu 
	Organizuoti praktinį seminarą „Emocijos mūsų gyvenime: kaip netapti jų auka“, skirtą pasaulinei sveikatos dienai paminėti;

įtraukti mikrorajono gyventojus į aktyvią sportinę veiklą organizuojant sporto pramogų dieną
	3 000
	3 000
	Projekto metu bendruomenės nariams organizuotos paskaitos apie emocijas, stresą, vaistažoles, jų gydomąsias savybes, sveiką mitybą. Mikrorajono bendruomenės nariai buvo įtraukti į aktyvią sportinę veiklą organizuojant sporto pramogų dieną, įvyko fizinio aktyvumo skatinimo renginys – rytmetinės mankštos savaitė, vaikų piešinių konkursas sveikatos tematika. Per įvairias paskaitas, aktyvų bendravimą bendruomenės nariai įgijo žinių, kaip saugoti sveikatą, tausoti ją ir stiprinti. Suorganizuotos 3 paskaitos, 2 fizinio aktyvumo skatinimo renginiai, vaikų piešinių konkursas. 
Dalyvių skaičius – 930 bendruomenės narių 

	48. 
	„Draugystės tiltai be žalingų įpročių“

Panevėžio Rožyno pagrindinė mokykla (Rožių g. 20, Panevėžys)
	Organizuoti Rožyno pagrindinės mokyklos bazėje sveikatinimo renginius vaikams ir jaunimui;

pagerinti situaciją laikysenos sutrikimų turinčių vaikų ir jaunimo sveikatinimo srityje, taikant judėjimo pratimus ir sporto šakas
	Vykdyti šviečiamąją veiklą;

ugdyti pasitikėjimą savimi, formuoti teigiamą savęs vertinimą;

skatinti jaunimą rinktis sveiką gyvenimo būdą, turiningą laisvalaikio praleidimo formą
	1 000
	1 000
	Labai daug žinių mokiniai gavo iš profesionalių paskaitų apie rūkymo žalą ir žinių viktorinų, kuriose dalyvavo jie patys, suorganizuota 18 paskaitų. Po to vaikai rašė savo mintis apie sveikatą. Rašiniai sukabinti ant „sveikatos medžio“ ir eksponuoti mokyklų erdvėse. Prisijungus A. Bandzos kūdikių ir vaikų globos namų bendruomenei, prasiplėtė vaikų bendravimas, bendradarbiavimas, žmogiškųjų vertybių integravimas. Mokiniai skatinami rinktis nežalingą sveikatai veiklą, sportuoti, ugdomi jų bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai be žalingų įpročių. Varžybų metu skirtingų įstaigų mokiniai turėjo galimybę susitikti ir pabendrauti, turiningai praleisti laiką. 
Dalyvių skaičius – 3330

	49. 
	„Sveikatos receptas – 4“

Panevėžio lopšelis-darželis „Rūta“ (Alyvų g. 3, Panevėžys)
	Ugdyti pozityvią vaikų ir jų tėvų nuostatą dėl sveiko gyvenimo būdo;

paminėti Europos sveikos mitybos dieną
	Gilinti ugdytinių ir jų tėvelių žinias apie sveikatos stiprinimo ir saugojimo būdus;

stiprinti vaikų savivertę, pozityvų mąstymą, taip prisidedant prie saugios ir sveikos visuomenės išsaugojimo;

sudaryti sąlygas vaikų saviraiškai, pažymint Europos sveikos mitybos dieną
	500
	500
	Projekto įgyvendinimo metu ugdytiniams padėta suprasti sveiko gyvenimo būdo privalumus, mokyta ugdytis sveikos gyvensenos įgūdžius ir įpročius, pripažinti sveikatą kaip vieną didžiausių vertybių žmogaus gyvenime. Teatralizuotas parodos atidarymas vyko Šiaurinėje bibliotekoje. Gausiai susirinkusius vaikus pasitikęs Sveikuolis Kiškis mokė visiems privalomų žinoti tiesų apie sveiką mitybą. Parengta 3 dienų seminaro programa vaiko holistinės sveikatos ugdymo tema. Seminare dalyvavo 36 ikimokyklinio ugdymo pedagogai ir pradinių klasių mokytojai iš miesto ikimokyklinių įstaigų. Perskaityti 8 pranešimai, pravestas praktikumas, parodytos 4 praktinės veiklos, parengti 8 pranešimai stendui.  
Dalyvių skaičius – ~530

	50. 
	„Sveiki, stiprūs ir žvalūs“ Panevėžio Mykolo Karkos pagrindinė mokykla

(Dariaus ir Girėno g. 26, Panevėžys)
	Formuoti visos mokyklos bendruomenės sveikos gyvensenos vertybines nuostatas ir įgūdžius, skatinti mokinius sąmoningai rūpintis savo sveikata
	Suteikti mokiniams žinių ir propaguoti sveiką gyvenseną;
skatinti mokinius rūpintis savo sveikata
	2 000
	2 000
	Projektas ,,Sveiki, stiprūs ir žvalūs“ buvo skirtas 1–10 klasių mokiniams ir mikrorajono lopšelių-darželių auklėtiniams. Visą projekto laikotarpį organizuota įvairi veikla: 2 viktorinos, piešinių konkursas, varžybos (virvės traukimas, kvadratas), arbatų degustacija, sveikuoliškų patiekalų receptų pristatymas, skaityta 16 paskaitų sveikatinimo tema. Išrinkta sveikiausia klasė, ja tapo 4b klasė. Rugsėjo mėnesį suorganizuota sporto šventė 4 klasių mokiniams ir šešių mikrorajono lopšelių-darželių ugdytiniams. AIDS dienai paminėti vyko protų mūšis. Jame dalyvavo 6 klasių mokinių komandos, iš viso 70 mokinių. Akcijoje – visi 1–10 klasių mokiniai (730 mokinių). Paruoštas stendas I a., išleista ir išdalyta 250 lankstinukų, paruošta informacija mokyklos televizijai.
Dalyvių skaičius – 920
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